
 

ATTO
N.  339  DEL  24/10/2018

OGGETTO

AMMISSIONE  CANDIDATI  ALL'ESAME  DI  IDONEITA'  PROFESSIONALE  PER 
L'ATTIVITA' DI CONSULENZA SULLA CIRCOLAZIONE DEI MEZZI DI TRASPORTO 2^ 
SESSIONE DEL 13/11/2018

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con decreto del Presidente n. 79 del 11/04/2018, successivamente modificato con decreti del 
Presidente  n.  106  del  01/06/2018  e  n.  239  del  02/10/2018,  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei 
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

- ai sensi dell' art. 105, comma 3°, lett. g)  del D.Lgs 112/98 le Province hanno la competenza 
inerente il riconoscimento della idoneità professionale per l’esercizio dell’attività di consulenza per 
la circolazione dei mezzi di trasporto;

- per consentire alla Provincia di Reggio Emilia l’effettivo esercizio di detta funzione, il Consiglio 
Provinciale con delibera n. 134 del 24.6.2010 ha approvato il “Regolamento per il conseguimento 
dell’idoneità professionale per l’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di 
trasporto”,  ove è posta  la  disciplina  per  l’espletamento dell’esame di  idoneità  in  argomento in 
attuazione di quanto dispongono l’art. 5 della L. 264/1991 e l’art. 6 punto b) della L.R. 9/2003; 

- per far fronte a questa competenza la Provincia di Reggio Emilia ha rinnovato una convenzione, 
approvata con delibera Consiglio Provinciale n. 1 del 10/03/2016 per la gestione unitaria di questo 
esame  insieme  alle  Province  di  Modena,  Parma  e  Piacenza  ,  in  base  alla  quale,  secondo 
l'avvicendamento  ivi  concordato,  l'espletamento  di  quest'esame  per  l’anno  in  corso  è  di 
competenza della Provincia di Reggio Emilia e la partecipazione allo stesso è riservata ai residenti 
delle province di Reggio Emilia, Modena, Parma e Piacenza;

- è stato conseguentemente indetto il bando dell'esame, con proprio atto n. 70 del 22/02/2018, nel 
quale sono state fissate due sessioni d'esame, la prima il  22 maggio 2018 ,  la seconda il  13 
novembre 2018;

-che la prima sessione d'esame si è regolarmente svolta e che ora  si è compiuto il termine di  
presentazione delle domande di partecipazione alla seconda  sessione del 13 novembre p.v.; 

- che, come da allegato A, parte integrante del presente atto, sono pervenute in tempo utile e 
complete n.23 domande, delle quali una non può essere accolta in quanto il  candidato GIUSEPPE 
SORGHI, che l'ha inoltrata, è  residente a BRESCIA,  e pertanto la domanda è priva del requisito 
di  ammissione  inerente  la  residenza  in  una  delle  quattro  Province  convenzionate  (  Modena, 
Parma, Piacenza, Reggio Emilia), come dispone l'art. 5, comma 1, ultima frase del Regolamento 
d'esame approvato con delibera del C.P. n. 134/2010, e senza restituzione della tassa di iscrizione 
all'esame come dispone l'art. 7, comma 5° del medesimo Regolamento;

Ritenuto doversi  procedere all'espletamento della seconda sessione degli  esami per l’esercizio 
dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto per l’anno 2018, già fissata per 
il  giorno martedì,  13/11/2018,  ed ammettere i  22  candidati  indicati  nell'allegato A,  che hanno 
inoltrato regolare istanza e in tempo utile;

Visti:
- la L. 264/1991;
- la L.R. 9/2003

Atto N. 339 del 24/10/2018 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



-  il  “Regolamento  per  il  conseguimento  dell’idoneità  professionale per  l’esercizio  dell’attività  di 
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto” approvato con deliberazione del Consiglio 
Provinciale n. 134 del 24.6.2010;

DISPONE

-  di  ammettere  alla  seconda  sessione  dell’anno 2018  dell’esame per  l’esercizio  dell’attività  di 
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto, che è già stata fissata per il giorno martedì  
13  Novembre  2018,  i  22  candidati  elencati  nell’allegato  A,  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto;

- ai sensi dell'art. 5, comma 1, ultima frase del Regolamento d'esame approvato con delibera del 
C.P. n. 134/2010,  di non ammettere all'esame suindicato il candidato sig.  GIUSEPPE SORGHI, 
residente  a  Brescia,  in  quanto  privo  del  requisito  della  residenza  in  una  delle  Province 
convenzionate di Reggio Emilia, Modena, Piacenza e Parma, incaricando la U.O. Amministrativa 
Trasporti di avvisare anche per iscritto della non ammissione, che avviene senza restituzione della 
tassa di iscrizione all'esame come dispone l'art. 7, comma 5° del medesimo Regolamento ;

- di disporre la pubblicazione dell'allegato A, contenente l’elenco degli ammessi e non ammessi 
all’esame del 13 Novembre 2018 , presso l’Albo Pretorio della Provincia e presso il sito Web della 
Provincia.

Atto N. 339 del 24/10/2018 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 24/10/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 339 del 24/10/2018 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

ESAME PER IL CONSEGUIMENTO DELL'IDONEITA' PROFESSIONALE PER L'ESERCIZIO
DELL'ATTIVITA' DI CONSULENZA PER LA CIRCOLAZIONE DEI MEZZI DI TRASPORTO 

 2^ SESSIONE DEL 13 NOVEMBRE 2018

Allegato A

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA RESIDENZA

AVANZINI ENRICA Parma 16 7 1976 Fiorenzuola d'Arda PC

BAIOCCHI DENISE Parma 24 5 1994 Castelnovo di Sotto RE

BAIOCCHI IVAN Parma 11 8 1983 Sorbolo PR

BARIGAZZI ROBERTO Modena 21 8 1975 Modena MO

BARONI STEFANO Reggio Emilia 11 7 1975 Boretto RE

BARUZZI CAMILLA Fiorenzuola d'Arda 13 8 1986 Pontenure PC

BATTINI CLAUDIA Codogno 4 2 1986 Podenzano PC

FORESTA FABIO Montecchio Emilia 2 3 1993 Reggio Emilia RE

IMBROISI ALDO Paola 6 10 1951 Mirandola MO

IUELE ROBERTA Guastalla 16 9 1995 Guastalla RE

LEONESI TIZIANA Vignola 7 1 1981 Marano sul Panaro MO

MAGNOTTI FEDERICO Parma 24 5 1989 Sissa Trecasali PR

NOCERINO VALENTINA S.Giorgio a Cremano 14 2 1994 Fidenza PR

PANEPINTO ROBERTA Colorno 22 2 1976 Colorno PR

PICCALO' GIOVANNI Milano 12 8 1993 Piacenza PC

PISTOCHINI SARA Borgomanero 21 10 1984 Villa Minozzo RE

RAPALLINI SIMONA Tricarico 26 4 1979 Campagine RE

REVIATI SIMONA Parma 22 10 1969 Noceto PR

RICCO' ELEONORA Parma 4 8 1988 Sissa Trecasali PR

TAMBINI MANUEL Borgo Val di Taro 26 6 1985 Albareto PR

VARINI VALENTINA Montecchio Emilia 23 5 1984 Cavriago RE

VILLANI LUIGI Ravensburg - Germania 15 11 1986 Sassuolo MO

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI

COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA RESIDENZA

SORGHI GIUSEPPE Bologna 26 8 1959 Brescia BS

Il Dirigente
Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile

Patrimonio ed Edilizia
f.to  Dott. Ing. Valerio Bussei

Documento sottoscritto in forma digitale ai sensi del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


